dacter accentus divinissimos, sine quibus erratur in infinitum;
ac si Rabbinorum quoddam essent commentum Musicum, expun-
xit suā Compluto, & ipse, tunc Latro, hanc dubitavit mysterium
crucis ipsā ordinatione ita explicare, ut Vulgatus Latinus au-
thenticus Rome, stans inter fontes Hebreos & Interpp. Gracos
repräsentaret CHRISTUM pendentem inter duos La-
tronos. Arias Montanus autem religiosor longè splendidissimo-
rum in Firmamento Biblico syderum speculator, dignum Catho-
lico confessionē edidit his verbis: ACCENTUS ad sententia-
rum distinctionem ac Explicationem plurimum confe-
runt: item, ACCENTUS NUNQUAM PERIRE CHRISTUS
PATIENTUR. Agnovit privilegium fontium exhilarantium civi-
tatem Dei, quando in Pref. Masora hæc scripsit: Masora, in-
quit, se thesaurus ille traditionalis tantā diligentia olim,
rantaq; cura est conservatus, ut nullam vel minimam in
variis exemplaribus distantiam admisisse, vel à perspica-
cissimo alicujus ingenio deprehensum unquam fuerit, ut
divinam prouidentiam sacerdotum Bibliorum integrati-
tati perpetuò assisterent: hinc probare liceat. Sunt
nobis Integra Biblia Hebraica manuscripta ante annos,
ut scriptura indicat, quadringentos. Sunt in Bibliothecā
Complutensi nostris antiquiora: Vidi mus Mediolani
apud Dominicanos optima & antiquissima Exemplaria,
in quibus omnibus constantissima, & sibi omnino con-
sentiens Masora est ascripta. Hæc, qvicunque attente
legerit omnia, intelliget, vel temporum injuria, ut crede-
re par est, vel judæorum invidia (ut quidam accusare vo-
lunt, qui tamen neq; Autorem, neq; tempus, neq; argu-
mentum certum, quamobrem id fecerint Judæi, indicat)
non tantam calamitatem esse allatam, qvantam apud hu-
jus Masoræ antiquissimæ ignaros exclamari audimus.
Fatetur autem ibidem in Opere Regio: diligenter Accen-
tus

tus omnes Hebraicosque apices observatos: Optandum
rem ita se habere, & jure suo de Fontibus Hebraicis idem dicere
potuisse, quod in Oratione apud Pontificem Romanum Legatus
nominis Regis sibi Catholicis fidens animi de cætero profiteri veri-
tus haueat: EGO Benedictus Arias Montanus, Sacerdos
omnium minimus, homo Catholicus, offero Sanctitati
Vestræ Biblia ipsa à me à prima pagina ad ultimam usq;
diligenter Græcè, Latine & Chaldaicè perfecta, & cum
exemplaribus fidelissimè collata, tantâ fide, ut non so-
lum, si verbum aliquod depravatum deprehendatur:
sed, si vel unus apex, aut iota unum, in illis merito deside-
retur, ego ipse perpetuam ignorantia & negligentiæ no-
tam velim subire, meq; unum omni correctioni obnoxi-
um exhibeam.